
緑町町内会だより 
№2 （R5.05.20） 

5月 13日(土)に第 2回目の役員会を開催しました。 

 

＜防犯防災部＞ 

○10年前のことですが町内で空き家の空き巣被害（ご近所で 3件）がありました。庭木に 

 囲まれて狙われやすい場所で窓ガラスを切り取って鍵を開けて侵入されたとのことです。 

 今現在も空き巣被害は増え続けています。 

 少しの間でも油断せずに施錠し、防犯意識を高めて空き巣被害防止対策を進めましょう。 

○町内で携帯電話メール詐欺の被害にあわれた方がいます。高齢者を狙ったものでメール 

 を開封後、金銭を要求され、支払ったところ詐欺であったことが判明しました。警察に届 

 け出をされたそうです。本物か偽物か見分けるのが難しいときは、｢信頼せず周りの人に  

 確認する。」ことが大切です。 

 

＜教養衛生部＞ 

 ○第 2 水曜日は紙・布・ペットボトルのみの回収になっています。 

  今一度、ご確認ください。 

 ○市政だよりの配布（4/25） 

 ○とんど焼き 令和 6年 1月 14日(日) 

 

＜福祉厚生部＞ 

 ○中山小学校区体育大会 9月 17日(日)開催予定 

 

＜環境部＞ 

 ○5月 14日(日)クリーン作戦 悪天候のため 5月 21日(日)に変更 

 ○☆草刈り隊       5月 1日(日)土手の草刈りをしていただきました。   

              定期的に公園等の草刈りもしていただいています。 

  ☆剪定ボランティア   5月 28日(日)緑町各公園剪定作業をしてくださる予定です。 

  ☆福寿会ボランティア  緑町公園の清掃を定期的にしていただいています。 

   

  これらの方々には町内の美化活動にご尽力、ご協力をいただいております。 

  また、上記以外の方で、公園の手入れをしていただいている方がおられると伺いました。 

  常日頃から公園を気持ちよく、綺麗にしていただいて本当にありがとうございます。 

 

公園の美化活動について 

 町内には緑町公園・中央公園・西公園・北公園の 4つの公園があります。これまでは年 2  



 回のクリーン作戦と定期的な役員による清掃を行ってきましたが、役員の負担等を考慮し 

 て皆様へご協力をお願いしたいと思います。 

 

 担当の公園 西公園  A・B・C 

       北公園  D・E 

       中央公園 F・G・H・I 

       緑町公園 K・J・福寿会ボランティア 

 

 月 1回 第 3日曜日を予定しています。清掃時間は 30分です。 

 

☆第 1 回目は 6 月 18日(日) 7 時半～8 時（雨天の場合は延期 6/25） 

    お忙しいとは思いますがよろしくお願いします。 

 

※ お知らせ 

 先日、ゴミ収集所においてカラスに荒らされてしまうことが

ありました。最近はその報告を受けていなかったのでとても残

念です。 

 ネット、ブルーシートの掛け方（場所によってはブルーシー

トがないところもありますが）シートが飛ばないようにするた

めの重しの置き方などに注意してください。 

ご協力お願いします。 

 

 

 西公園西側道路の反射板ポールが破損していたので、土木農林室に修理交換を依頼しま  

した。日程は未定ですが、交換していただけることになりました。 

 

＜訃報＞  5 月 16日 児玉 國男 様 （73歳） Iブロック 

      謹んでお悔やみ申し上げます。 

        

ご案内 

緑町ソフトボールクラブからのお願い 

 メンバーを募集しています！ 

 18歳以上。未経験者も歓迎します。日頃の運動不足解消にいかがですか！？ 

 活動期間 4月～10 月 

      第 1，3 日曜日 9：30～12：00 

      一宮処理場グランド 

 代  表 永松 086-284-4359 

 

 

 

 

 


